[image: image1.jpg]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная  школа села Сухая Лубна имени Мозгунова А.З. Липецкого муниципального района Липецкой области

(МБОУ СОШ с. Сухая Лубна имени Мозгунова А.З.)

ПРИКАЗ
01.09.2022                                                                                             № 254
Об организации наставничества
             В соответствии с Законом РФ «Об образовании» №273 от 29.12.2012г, распоряжением Министерства образования РФ от 25.12.2019 года №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций , осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», Приказа Министерства образования и науки ПК №789-а от 23.07.2020 в рамках внедрения Региональной целевой модели наставничества для обеспечения целевых показателей и дорожной карты и в целях реализации в данной образовательной организации национального проекта «Образование»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по наставничеству для молодых педагогов с 1 сентября 2022 года:

1.1. Наставляемые:
Гончаров Артем Александрович, учитель английского и русского языков, студент 4 курса ЛГПУ имени Семенова-Тяньшанского;

Панькина Валерия Александровна, учитель математики и физики, студент 4 курса ЛГПУ имени Семенова-Тяньшанского;
Володина Татьяна Алексеевнп, учитель математики, первый год работы в данной должности.
 .

          1.2. Учитель-наставник Гончарова А.А. – руководитель школьного методического объединения учителей гуманитарного цикла заслуженный учитель РФ, педагог высшей квалификационной категории Юшманова Л.В.

Учитель-наставник Панькиной В.А. – руководитель школьного методического объединения учителей естественно-математического цикла почетный работник образования, педагог первой квалификационной категории – Сошнина Г.П.
2. Назначить  ответственным по исполнению первого  пункта приказа заместителя директора Прохорову В.Д.
3. Утвердить следующие  Программу наставничества (План реализации) на 2022-2023 уч.год
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                  Л.И. Орлова